АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2025  № 000

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 15.11.2021 № 631

В соответствии со статьей 23 Лесного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь пунктами 50, 51 части 1 статьи 10 Устава городского округа Стрежевой и
проведенными комплексными кадастровыми работами на территории городского округа
Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 15.11.2021 № 631 (в редакции от 30.06.2023 № 444, от 18.10.2024 № 691)
«Об утверждении Лесохозяйственного регламента городских лесов городского округа
Стрежевой»:

1.1. в абзаце 1 подраздела 1.1.2. Раздела 1.1. Главы 1 Лесохозяйственного
регламента городских лесов городского округа Стрежевой, утвержденного указанным
постановлением (далее – Лесохозяйственный регламент) слова «353,6 га.» заменить
словами «351,3 га.»;

1.2. Таблицу 1 подраздела 1.1.3. Раздела 1.1. Главы 1 Лесохозяйственного
регламента изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 2 подраздела 1.1.4. Раздела 1.1. Главы 1 Лесохозяйственного
регламента изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 3 подраздела 1.1.5. Раздела 1.1. Главы 1 Лесохозяйственного
регламента изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. подраздел 1.1.6.  Раздела 1.1. Главы 1 Лесохозяйственного регламента
изложить в редакции:

«1.1.6. Характеристика лесных и нелесных земель из состава
земель лесного фонда на территории лесничества

Общая площадь городских лесов городского округа Стрежевой составляет 351,3 га.
Распределение территории городских лесов по категориям земель приведено в таблице 4.

Лесные земли городских лесов городского округа Стрежевой составляют 307,3 га, из
них 304,1 га (86,8%) относятся к покрытым лесом землям и 0,8 га (0,2%) к не покрытым
лесом земли.

Нелесные земли в составе городских лесов городского округа Стрежевой составляют
46,4 га (13,0%) от общей площади.

https://docs.cntd.ru/document/902017047#8OK0LM
https://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU

Таблица 4

Характеристика лесных и нелесных земель

на территории лесничества

Показатели характеристики земель Всего по лесничеству

площадь, га %

1 2 3

Общая площадь городских лесов городского округа
Стрежевой

351,3 100,0

Лесные земли, всего 307,3 87,0

в том числе:

земли, покрытые лесной растительностью, всего 304,1 86,8

в том числе лесные культуры - -

земли, не покрытые лесной растительностью, всего 0,8 0,2

в том числе:

вырубки - -

прогалины и пустыри 0,8 0,2

погибшие насаждения - -

гари - -

естественные редины - -

несомкнувшиеся лесные культуры - -

Нелесные земли, всего 46,4 13,0

в том числе:

дороги, просеки 3,1 0,9

ландшафтные поляны - -

болота 37,2 10,4

реки, ручьи, озера - -

пашни - -

прочие 6,1 1,7

Городские леса городского округа Стрежевой Томской области представлены
преимущественно хвойными породами, такими как сосна, кедр. Лиственные насаждения
представлены березой, осиной.

Ниже в таблице приведена средняя таксационная характеристика городских лесов
городского округа Стрежевой.

Таксационная характеристика городских

лесов городского округа Стрежевой

Прео
блада
ющая
поро

да

Площ
адь га

Средние таксационные показатели

Возра
ст

Класс
бонит

ета

Относительная
полнота

Запас
насаждений на
1 га, дес кбм

средний
прирост

по
запасу
на 1 га

покрыты
х лесной
растител
ьностью,

кбм

Состав
насаждения

покрыт
ых

лесной
растите
льность

ю

спелы
х и

перес
тойны

х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Защитные леса

Городские леса

Хвойное

Сосна 91.8 67 3.91 0.6 112.12 0 1.7 7С2Б1К+ОС

Кедр
96 115.5 3.76 0.63 232.74 0 2.02

6К2С2Б+ОС

Б0.17с

187,8 92.0 3.83 0.62 174.45 0 1.89 4К4С2Б+ОС

Мягколиственное

Береза 115.3 49.1 3.23 0.72 101.5 110 2.07

5Б3ОС1С1К

Б2.8

О

С1.1

С0.62

к

Осина

1.0 49.0 2.4 0.66 154 0 3.14

7ОС2Б1С

Б0.66

с

116.3 49.1 3.22 0.72 102.01 110 2.08 5Б3ОС1С1К

Итого: 304,1 75.7 3.62 0.65 149.12 110 1.97 3К3С35Б1ОС

Всего: 304,1 75.7 3.62 0.65 149.12 110 1.97 3К3С35Б1ОС

1.5. Таблицу 5 Раздела 1.2. Главы 1 Лесохозяйственного регламента изложить в
редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.6. Таблицу в Разделе 2.7. Главы 2 Лесохозяйственного регламента изложить в
редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.7. Таблицу в подразделе 2.8.1. Раздела 2.8. Главы 2 Лесохозяйственного
регламента изложить в редакции, согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

1.8. Таблицу в подразделе 2.8.5. Раздела 2.8. Главы 2 Лесохозяйственного
регламента изложить в редакции, согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

1.9. Таблицу в Разделе 2.13. Главы 2 Лесохозяйственного регламента изложить в
редакции, согласно приложению 8 к настоящему постановлению;

1.10. Таблицу в Разделе 2.16. Главы 2 Лесохозяйственного регламента изложить в
редакции, согласно приложению 9 к настоящему постановлению;

1.11. Таблицу в подразделе 2.17.1. Раздела 2.17. Главы 2 Лесохозяйственного
регламента изложить в редакции, согласно приложению 10 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления
городского округа Стрежевой.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                           В.В. Дениченко

Аббасова
Разослать: Администрация, УИиЗО, Правовое управление

Приложение 1

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Таблица 1

Структура лесничества

N

N

п/п

Наименование участковых лесничеств
Административный район

(муниципальное образование)

Общая
площадь,

га

1
Городские леса городского округа
Стрежевой

Городской округ Стрежевой 351,3

Всего по лесничеству: 351,3

Приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Таблица 2

Распределение лесов лесничества по лесорастительным

зонам и лесным районам

N

п/п

Наименование
участковых
лесничеств

Лесорастите
льная зона

Лесной
район

Зона
лесозащитно

го
районирован

ия

Зона
лесосеме

нного
райониро

вания

Переч
ень

лесны
х

кварта
лов

Площ
адь,
га

1 Городские леса
городского
округа
Стрежевой

Таежная
зона

Западно-

Сибирски
й

среднетае
жный

равнинны
й район

Среднетаеж
ный

северный
район
слабой

лесопатолог
ической
угрозы

11

(Сосна
об.),

9 (Ель),
7

(Листвен
ница), 2
(Кедр)

1 - 3 351,3

Приложение 3

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Таблица 3

Распределение лесов по целевому назначению

и категориям защитных лесов

Целевое назначение
лесов

Участковое
лесничество

Номера
кварталов

или их
частей

Площадь,
га

Основания
деления лесов по

целевому
назначению

1 2 3 4 5

Всего лесов Городские леса
городского
округа
Стрежевой

1 - 3 351,3 ЛК РФ

Защитные леса, всего: 1 - 3 351,3 ЛК РФ

в том числе:

городские леса 1 - 3 351,3 ЛК РФ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480012

Приложение 4

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Таблица 5

Виды разрешенного использования лесов

Виды разрешенного использования
лесов

Наименование
участкового
лесничества

Перечень
кварталов или

их частей

Площадь, га

1 2 3 4

Заготовка древесины Городские леса
городского
округа
Стрежевой

Не допускается -

Заготовка живицы Не допускается -

Заготовка и сбор недревесных лесных
ресурсов

1 - 3 <1> 351,3

Заготовка пищевых лесных ресурсов и
сбор лекарственных растений

1 - 3 <1> 351,3

Осуществление видов деятельности в
сфере охотничьего хозяйства

Не допускается -

Ведение сельского хозяйства Не допускается -

Осуществление научно-

исследовательской деятельности,
образовательной деятельности

Кроме
использования
токсичных
химических
препаратов для
охраны и
защиты лесов в
научных целях

1 - 3

351,3

Осуществление рекреационной
деятельности

1 - 3 351,3

Создание лесных плантаций и их
эксплуатация

Не допускается -

Выращивание лесных плодовых,
ягодных, декоративных растений,
лекарственных растений

Не допускается -

Выращивание посадочного материала
лесных растений (саженцев, сеянцев) Не допускается -

Выполнение работ по геологическому
изучению недр, разработка
месторождений полезных ископаемых

Не допускается -

Строительство и эксплуатация
водохранилищ и иных искусственных
водных объектов, а также
гидротехнических сооружений и
специализированных портов

Не допускается -

Строительство, реконструкция,
эксплуатация линейных объектов

Не допускается -

Переработка древесины и иных лесных
ресурсов

Не допускается -

Осуществление религиозной
деятельности

1 - 3 351,3

Иные виды - -

Приложение 5

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Наименование участковых лесничеств Перечень лесных кварталов Площадь, га

1 2 3

Городские леса городского округа
Стрежевой

1 - 3 351,3

Приложение 6

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Устойчивость насаждений

Категории оценки
Площадь

га %

1 284,7 93,6

2 19,4 6,4

3 -

4 - -

Всего: 304,1 100,0

Приложение 7

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Наименование участковых лесничеств Перечень лесных
кварталов

Площадь, га

1 2 3

Городские леса городского округа
Стрежевой

1 - 3 351,3

Приложение 8

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Наименование участковых
лесничеств

Перечень лесных
кварталов

Площадь, га

1 2 3

Городские леса городского округа
Стрежевой

1 - 3 351,3

Приложение 9

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

Наименование участковых Перечень лесных Площадь, га

лесничеств кварталов

1 2 3

Городские леса городского округа
Стрежевой

1 - 3 351,3

Приложение 10

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от ______ 2025 г. ____

N

п/
п

Лесничество,
участковое лесничество

Площадь по классам пожарной
опасности, га

Итого
Средни
й класс

I II III IV V

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Городские леса городского
округа Стрежевой

29,8 27,5 163,2 130,8 - 351,3 3,2

 % 8,5 7,8 46,5 37,2 - 100 -